
 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 18 del 24/01/2019 

COPIA DI DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 

N.18 

 

Data: 

24/01/2019 

Oggetto: Conferimento incarico al Segretario Generale 

 
  

L’anno duemiladiciannove, addì ventiquattro, del mese di Gennaio alle ore 16:30, in Ascoli Piceno, nella 

Residenza Provinciale, presso l’ufficio presidenziale 

    IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

Con l’assistenza del  Segretario Generale Dott. LIBETTI EROS NUNZIO  

 

VISTA la L.7 aprile 2014, n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle provincie, sulle unioni e 

fusioni dei comuni”; 

 

VISTI i commi 55 e 66 dell’art. 1 della 56/2014 che stabiliscono i poteri e le prerogative del Presidnete della 

Provincia; 

 

VISTO il documento posto a fondamento e motivazione della presente proposta di decreto; 

 

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni riportate  e pertanto di poter far propria la 

proposta presentata; 

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 c.1 e 147bis c.1 del D.Lgs. 267/2000; 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 18 del 24/01/2019 

 
RISORSE UMANE 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Conferimento incarico al Segretario Generale 

 

 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 18 del 24/01/2019 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

 

Premesso che con decreto del Presidente n. 17 del 22/01/2019 è stato nominato Segretario della 

Provincia di Ascoli Piceno Il Dott. Edoardo Antuono, nato a Caserta il 27/05/1973,  disponendone 

la presa in servizio a far data dal 01/02/2019; 

 

 

Richiamati: 

- il Decreto presidenziale n. 80 del 31/05/2017, ad oggetto: “Modifica della struttura 

organizzativa della Provincia di Ascoli Piceno quale Ente di Area Vasta” con il quale si è 

disposto di intervenire  sulla  struttura organizzativa dell’ente prevedendo la configurazione 

della stessa  in n. 5 Settori; 

 

- il Decreto presidenziale n. 188 del 28/12/2017 con il quale sono state  apportare alcune 

modifiche alla struttura organizzativa, ferma restando la articolazione in cinque Settori, a loro 

volta ripartiti in Servizi  e Unità operative ed è stato precisato che, in relazione ai pensionamenti 

dei Dirigenti negli anni 2015/2016 e alle limitazioni assunzionali imposte alle Province dalla 

disposizione contenuta nell’art. 1, comma 420, della legge n. 190/2014, la gestione delle 

funzioni attinenti alla macrostruttura può essere affidata ai due  Dirigenti in servizio, Dott. Eros 

Libetti  e Dott.ssa Luigina Amurri,  e al Segretario Generale Dott.ssa Fiorella Pierbattista, 

ricorrendo anche allo strumento dell’incarico dirigenziale ad interim, in attesa di procedere alla 

copertura dei posti attualmente vacanti, comunque, per l’anno 2018; 

 

- il decreto del Presidente n. 159 del 28/12/2018 che disponendo il conferimento degli incarichi ai 

dirigenti assegnava al Dott. Libetti Eros Nunzio, ad interim, l’incarico relativo al Settore I - 

AFFARI GENERALI -  per il periodo 01/01/2019 – 31/01/2019  ; 

 

Ritenuto quindi, in ragione della presa in servizio del nuovo Segretario Generale, dott. Edoardo 

Antuono,  e delle motivazioni sopra evidenziate, conferire allo stesso l’incarico dirigenziale dal 

01/02/2019 al 31/12/2019 relativo alle funzioni del Settore I AFFARI GENERALI, precisando che: 

- secondo quanto stabilito con il decreto presidenziale n. 87 del 16/06/2016, sono attribuite anche 

le seguenti funzioni residuali ed eventuali in materia di servizi per il lavoro e le politiche attive 

assegnate alla regione Marche; 

- sono anche attribuite le funzioni residuali ed eventuali in materia di Funzioni non fondamentali 

trasferite alla Regione Marche ai sensi della L.56/2014; 

Per quanto fin qui esposto, 

 

DECRETA 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 18 del 24/01/2019 

1. di conferire, sulla base delle motivazioni indicate nel presente decreto, l’incarico dirigenziale 

così come risulta dalla seguente tabella: 

 

Segretario 

Generale 

Dott. 

Edoardo  

Antuono 

SETTORE I – AFFARI GENERALI 

funzioni residuali ed eventuali in materia di servizi per il lavoro e le 

politiche attive assegnate alla regione Marche. 

funzioni residuali ed eventuali in materia di Funzioni non fondamentali 

trasferite alla Regione Marche ai sensi della L.56/2014. 

DAL 01/02/2019 AL 31/12/2019 

 

2. di trasmettere il presente decreto al Segretario Generale; 

 

3. di trasmettere, altresì, il presente atto in copia all’Albo Pretorio on-line, per la pubblicazione 

anche nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, secondo le modalità 

previste nel Programma triennale per la trasparenza e l’integrità. 

* * * 

 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 18 del 24/01/2019 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to  FABIANI SERGIO F.to Dott. LIBETTI EROS NUNZIO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio On Line di questa provincia il giorno  24/01/2019. 

E vi rimarrà in pubblicazione per 15 (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c1, Dlgs. 267/2000. 

 

Ascoli Piceno, lì  24/01/2019 

        F.to Il Segretario Generale 

       Dott. LIBETTI EROS NUNZIO 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, 

 

       È divenuta esecutiva il giorno  24/01/2019 

       In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000). 

 

       Diverrà esecutiva il giorno _______________________ 

       Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000). 

 

Ascoli Piceno, lì 24/01/2019. 

 

        F.to Il Segretario Generale 

       Dott. LIBETTI EROS NUNZIO 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Ascoli Piceno, lì ___________________________ 

         Il Segretario Generale 

       Dott. LIBETTI EROS NUNZIO 

 

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell’Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 


